

Kommunstyrelsen

*Tobias Magnusson*

## Policy, riktlinjer & beslutanderätt för inköp och upphandling inom Ånge kommunkoncern

### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att

1. Häva Policy för upphandling och inköp (KS 20/321-13)

Vidare, kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att

2. Häva Riktlinjer för upphandling och inköp (KS 20/321-11)
3. Anta styrdokument Policy, riktlinjer och beslutanderätt för upphandling inom Ånge kommunkoncern.
4. Beslut 2 och 3 gäller om kommunfullmäktige beslutar enligt beslut 1.

### Ärendet i korthet

Ärendet avser ändringar i Policy och riktlinjer för inköp och upphandling, samt Kommunstyrelsens delegationsordning.

### Förvaltningens övervägande

#### Ändring av direktupphandlingsvärdet i riktlinjerna för upphandling

Den 1 feb 2022 trädde en lagändring i LOU (SFS 2021:1110) i kraft.

De nya reglerna gäller för icke-direktivstyrda upphandlingar. Dvs de upphandlingar som Sverige själv kan reglera eftersom de ligger under EU:s tröskelvärden och därför inte styrs av EU:s upphandlingsdirektiv.

I samband med ändringen förändrades beloppsgränsen för direktupphandling. Från 1 feb 2022 är direktupphandlingsgränsen en fast summa som är inskriven i lagarna. Vi bör därför ändra i dokumentet Riktlinjer för inköp och upphandling så beloppsgränsen överensstämmer med gällande lagstiftning.

#### Ändring i policyn för upphandling

I policyn framgår det att vi ska följa gällande lagstiftning. Det framgår även att upphandlingar och inköp ska präglas av effektivitet, affärsmässighet och fokus på hållbarhet – lokalt, ekologiskt, socialt och ekonomiskt.

Kommunstyrelsen

*Tobias Magnusson*

Att följa gällande lagstiftning och samtidigt ha fokus på lokalt är motsägelsefullt. Enligt icke-diskrimineringsprincipen får vi inte gynna lokala leverantörer. Därför ska ordet lokalt tas bort. Vi kan inte ha en Policy där det står att vi ska ha fokus på att bryta mot en rättsprincip som genomsyrar hela upphandlingslagstiftningen.

Flera lokala leverantörer har blivit missledda då de tolkar Policyn som att Ånge kommun ska handla lokalt och blir upprörda när vi skriver avtal med leverantörer från andra orter. Detta främjar inte relationen mellan kommunen och lokala leverantörer utan riskerar att skapa slitningar då de anser att Ånge kommun inte följer sin egen Policy. Även personal tolkar Policyn som att det är bättre att de handlar lokalt än att handla där vi har avtal.

#### Sammanslagning av dokument

För att minska antalet dokument som finns i kommunen föreslår förvaltningen att slå ihop Policyn, riktlinjerna samt det som berör upphandling från Kommunstyrelsens delegationsordning till ett dokument.

Förvaltningen föreslår att flytta beslutanderätt vid upphandlingsärenden från Kommunstyrelsen delegationsordning till dokumentet Policy, Riktlinjer & beslutanderätt för inköp och upphandling inom Ånge kommunkoncern. Detta för att tydliggöra vem som får fatta beslut om att sekretesspröva och lämna ut handlingar rörande upphandlingsdokument. Förslaget innebär ingen förändring från rådande delegation eller rutin.

Förslag på nytt dokument: Policy, Riktlinjer & beslutanderätt för inköp och upphandling inom Ånge kommunkoncern, se Platina KS20/321 Id nr: 204891

#### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

#### Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på Hållbar vardag.

#### Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet i Hållbar hälsa.

#### Fokusområde Hållbar gemenskap

Förbättrar relationen med våra lokala leverantörer genom att vara tydligare i vår kommunikation.

Kommunstyrelsen  
*Tobias Magnusson*

Fokusområde Hållbar kompetens

Den tid som läggs ner på långa diskussioner med leverantörer kan istället användas till fortbildning.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet i Hållbar natur.